
Datum doručení: 1. 9. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021020327

Věc:  Příspěvek na bydlení poslance

Žádost 
(…)

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/99 Sb.

Vážení, chtěla bych Vás požádat o poskytnutí následujících informací. 

1. Jakým způsobem ověřujete, že poslanec nedostává náhrady na 
původně svůj byt, který převedl na někoho z okruhu svých známých?

2. Pokud by se ukázalo, že poslanec pobírá náhrady na byt, který je 
jeho, ale převedl ho na někoho ze známých, požadovali byste po 
něm náhrady zpět? Případně jaký by byl další postup?

3. Můžete sdělit, zda místopředseda Sněmovny Tomio Okamura 
dostával náhrady na byt v Praze v Libni v ulici Společná 2193/7, což 
je i adresa, kterou uvádí v obchodním rejstříku a nemovitosti mu do 
roku 2017 podle katastru nemovitostí patřila?

4. Případně můžete sdělit, zda Tomio Okamura pobíral náhrady na byt, 
který vlastní Oto Ledvinka?

5. Jak dlouho pobíral Tomio Okamura náklady na bydlení?

I. Povinný subjekt

Poslanecká  sněmovna  podle  ust.  §  2  zákona  č.  106/99,  o  svobodném
přístupu

k informacím, patří mezi povinné subjekty.

II. Žadatel

Tuto žádost podává……………………………….
(…)  



Odpověď
(…)
Věc:  Poskytnutí  informací  podle    zákona  č.  106/1999  Sb.,  o     svobodném  přístupu  k

informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní ……………..,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  obdržela  dne  1.  září  2021  prostřednictvím

elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  ve které žádáte o

poskytnutí následujících informací:

1. Jakým  způsobem  ověřujete,  že  poslanec  nedostává  náhrady  na

původně  svůj  byt,  který  převedl  na  někoho  z okruhu  svých

známých?

2. Pokud by se ukázalo, že poslanec pobírá náhrady na byt, který

je jeho, ale převedl ho na někoho ze známých, požadovali byste

po něm náhrady zpět? Případně jaký by byl další postup?

3. Můžete  sdělit,  zda  místopředseda  Sněmovny  Tomio  Okamura

dostával  náhrady  na  byt  v Praze  v Libni  v ulici  Společná

2193/7, což je i adresa, kterou uvádí v obchodním rejstříku a

nemovitosti mu do roku 2017 podle katastru nemovitostí patřila?

4. Případně můžete sdělit, zda Tomio Okamura pobíral náhrady na

byt, který vlastní Oto Ledvinka?

5. Jak dlouho pobíral Tomio Okamura náklady na bydlení?.“.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké

sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

V úvodu  naší  odpovědi  si  Vás  dovoluji  odkázat,  v souladu

s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na webové stránky Poslanecké

sněmovny, kde jsou v sekci „Poskytování informací“ zveřejněny všechny

odpovědi  na  žádosti  podané  podle  zákona  o  svobodném  přístupu

k informacím. Zde máte možnost si Vámi požadované informace ohledně

náhrad poskytovaných poslancům v souladu se zákonem č. 236/1995 Sb.,

o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů

státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského



parlamentu,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Předmětný  zákon  stanovuje

všechny  podrobnosti  o  platu  poslanců,  stejně  jako  dalších  ústavních

činitelů. Zákon byl zcela záměrně napsán tak, aby už v roce svého vzniku,

tedy v roce  1995,  poskytl  veřejnosti  zcela  úplný  obraz  o  tom,  jak  jsou

odměňováni členové zákonodárných sborů. 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1355&id=246

Ze  zveřejněných  přehledů  jednoznačně  vyplývá,  že  pan

místopředseda  Poslanecké  sněmovny  Tomio  Okamura  v VIII.  volebním

období nepobíral a pořád nepobírá, což bylo uvěřeno u věcně příslušných

útvarů  Kanceláře  Poslanecké sněmovny,  žádné náhrady výdajů ohledně

ubytování  poslanců,  a  nevyužíval  a  nevyužívá  ani  možnost  užívání

přiměřeně  vybaveného  bytu  danou  zákonem  č.  236/1995  Sb.

místopředsedům Poslanecké sněmovny (odpověď na dotazy č. 3, 4, 5).

Vaše dotazy uvedené pod č. 1 a 2, považujeme za zcela irelevantní.

Všichni  občané  České  republiky  mají  Ústavou  zaručené  právo  vlastnit

majetek – viz čl. 11 Listiny základních práv a svobod.  Jedná se o základní

přirozené právo. Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny, ani její

zaměstnanci nejsou oprávněni zjišťovat jaký majetek fyzická osoba, a to

včetně poslance nebo poslankyně vlastní, ani jak s ním disponují, zda jej

prodali,  převedli  apod..  Nakládání  s majetkem  přísluší  pouze  jeho

vlastníku. 

(…)

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=1355&id=246

